Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование ’’Тайшетский район”

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ОТ 66 Л £  ” 2024 года № 3;/3
Об утверждении отчёта о результатах приватизации муниципального имущества за 2022,
2023 годы

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьёй 20
Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования
"Тайшетский район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 27 июня
2017 года № 89 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 26 декабря 2017 года
№ 105, от 20 декабря 2019 года № 265, от 28 июля 2020 года № 297), руководствуясь
статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области", Дума Тайшетского района

1. Утвердить отчёт о результатах приватизации муниципального имущества за
2022, 2023 годы согласно приложению.

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и

РЕШИЛА:

А.Н. Астафьев

А.В. Величко

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Тайшетского района

от " dJLl' 2024 года № 3*/3

ОТЧЕТ
о результатах приватизации муниципального имущества за 2022, 2023 годы

№№ Реквизиты
Плана

приватизации
(номер, дата,

кем утвержден)

Наименование
объекта

приватизации

Характеристики объекта
приватизации

Способ
приватизации

Поступление в
бюджет от

приватизации
муниципального

имущества,
тыс. руб.

Победитель
торгов

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Прогнозный

план
приватизации

муниципального
имущества на

2022 год
(решение Думы

Тайшетского
района № 126 от

28.09.2021 г.)

здание гаража
с земельным

участком

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Кирова, 47,

площадью 35 кв.м.,
кадастровый номер

38:29:020103:45 с земельным
участком, площадью 52,0
кв.м, кадастровый номер

38:29:020403:1

без
объявления

цены

130,001 А.П. Машуков реализовано в
2022 году

2 Прогнозный
план

приватизации
муниципального

имущества на
2022 год

(решение Думы
Тайшетского

района № 126 от

нежилое
здание с

земельным
участком

Иркутская область,
Тайшетский район, 700 м на

юго-восток от южной
границы с. Шелаево, 1,8 км
на запад от левого берега р.
Бирюса, в 380 м на восток от

автодороги Шиткино-
Шелаево, площадью 839,5
кв.м., кадастровый номер

без
объявления

цены

57,777 ИП Е.А. Ханжин реализовано в
2022 году

28.09.2021 г.) 38:14:250104:342 с
земельным участком

площадью 10029 кв.м.,
кадастровый номер
38:14:250104:563

3 Прогнозный
план

приватизации
муниципального

имущества на
2022 год

(решение Думы
Тайшетского

района № 191 от
28.06.2022 г.)

нежилое
здание с

земельным
участком

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. Кирова, 13,
плошдцью 213,5 кв.м.,

кадастровый номер
38:29:020401:104, с

земельным участком
площадью 924 кв.м.,

38:29:020401:95

без
объявления

цены

157,0 А.В. Исакова реализовано в
2023 году

4 Прогнозный
план

приватизации
муниципального

имущества на
2022 год

(решение Думы
Тайшетского

района № 191 от
28.06.2022 г.)

нежилое
здание с

земельным
участком

Иркутская область, г.
Тайшет, ул. 50 лет ВЛКСМ,

д. 88/5, площадью 949,9
кв.м., 38:29:020243:136, с

земельным участком
площадью 2603 кв.м.,

38:29:020243:156

без
объявления

цены

425,0 ООО
"Теплоснабжение"

реализовано в
2023 году

5 Прогнозный
план

приватизации
муниципального

имущества на
2022 год

(решение Думы
Тайшетского

Автомобиль
ЗИЛ MMZ 554

(самосвал)

1994 г., VIN
(XTR554000R3390095)

двигатель№ 508404 179129,
шасси № 3390095, кузов

№871 цвет голубой,
государственный

регистрационный номер К
795 ОР 38

без
объявления

цены

10,5 А.Н. Свистунов реализовано в
2023 году

района № 217 от
29.11.2022 г.)

ИТОГО: 780,28

И.о. председателя Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района Е.В. Пуляров